
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA RÍGISTRO DE 

I/ h 

( 

Nl 

FOLION- — 0946 

LAPLATA 0 72 FEB, 7024 

VISTO los artículos 190 y 191 de la Constitución de la Provincia 

de Buenos Aires, y el artículo 107 de la Ley Orgánica de Municipalidades (Decreto-Ley NO 

6769/58) y; 

CONSIDERANDO: 
Que el artículo 107 de la Ley Orgánica de Municipalidades establece 

que la administración general corresponde exclusivamente al Departamento Ejecutivo. 

Que la misma norma dispone, en su artículo 178, inc 19, que el 

intendente tendrá auxiliares para el cumplimiento de sus atribuciones y deberes. - 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo realizar designaciones 

cuando se entienda que resulte necesario. 

Que se ha propuesto para ocupar el cargo de Directora General de 

Contabilidad y Presupuesto, a la Contadora Marta de los Ángeles MAGI (DNI 22.904.603). 

Que habiendo sido aceptada la misma, procede a dictar el pertinente 

acto administrativo que así lo disponga.- 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1: Desígnese, a partir del 10 de diciembre de 2023, en el cargo de Directora 

General de Contabilidad y Presupuesto, dependiente de la Contaduría General de la 

Subsecrefaría de Hacienda y Finanzas de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, a la Cont. 

Marta de los Ángeles MAGI, DNI 22.904.603.- 

ARTÍCULO 2: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Hacienda y 

Finanzas. - 

ARTÍCULO 3: Regístrese, comuníque e, dese al Boletín Municipal, Publíquese 

y archívese. - 

— 

j Dr. JULIO ALAK 

e _/¿' 
Intendente 

T 'DE“G Municipalidad de La Plata 

sa 

01 21


